Câmara Municipal de Castro
ESTADO DO PARANÁ

Indicação nº 23/2025

SÚMULA: Indica a necessidade da instalação

de lombadas ou redutores de velocidade na

Rua Av. Nicolau Jacob Filho próximo aos

números 61, 253 e em frente á Fabrica da

Tigre, Vila Santa Cruz, nesta cidade, reiterando

a indicação 109/2024.

Senhor Presidente,

Indico á Secretaria Municipal de Segurança Pública e á Secretaria

Municipal de Infraestrutura e Meio Ambiente, a necessidade da instalação de

lombadas ou redutores de velocidade na Rua Av. Nicolau Jacob Filho próximo

aos números 61, 253 e em frente á Fabrica da Tigre, como consta destacado no

croqui em anexo, nesta cidade, reiterando a indicação 109/2024.

JUSTIFICATIVA

Encaminho esta Indicação, a pedidos de moradores locais, que pedem uma

maneira de reduzir a velocidade dos carros que transitam pela Rua, é uma via

bem movimentada tanto de pedestres quanto de carros, recentemente foi

finalizado a obra do asfalto e muitos moradores estão reclamando do excesso

de velocidade dos motoristas, duas ou três lombadas no trajeto traria mais

segurança aos munícipes.

Visando a segurança dos munícipes é que faço essa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 04 de fevereiro de 2025.

Jhonnathan Flugel

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

no
 D

ro
ps

ig
ne

r.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
ro

ps
ig

ne
r.

co
m

/v
al

id
at

e/
W

5X
U

J-
U

5L
M

B
-Y

M
K

B
G

-L
V

R
G

8.

Esse documento foi assinado por JHONNATHAN DE SOUSA FLUGEL. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://www.dropsigner.com/validate/W5XUJ-U5LMB-YMKBG-LVRG8

Vereador

CROQUI:

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

no
 D

ro
ps

ig
ne

r.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
ro

ps
ig

ne
r.

co
m

/v
al

id
at

e/
W

5X
U

J-
U

5L
M

B
-Y

M
K

B
G

-L
V

R
G

8.

Esse documento foi assinado por JHONNATHAN DE SOUSA FLUGEL. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://www.dropsigner.com/validate/W5XUJ-U5LMB-YMKBG-LVRG8

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: W5XUJ-U5LMB-YMKBG-LVRG8

Tipo de assinatura: Simples

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

JHONNATHAN DE SOUSA FLUGEL em 07/02/2025 14:05 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.189.26.169 Não disponível

Autenticação jflugel@castro.pr.leg.br (Verificado)

Login

5Pkf8/HzMR9kWarM9qTxpv1UmZkcvhrihnQBkr4aK8I=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://www.dropsigner.com/validate/W5XUJ-U5LMB-YMKBG-LVRG8

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://www.dropsigner.com/validate

.